

FARMACIE PRATESI PRATOFARMA SPA

Sede Sociale in Via Cavour 91/93
 Capitale Sociale Euro 520.000 i.v.
 Registro delle Imprese C.F. e P.I. 01839520978
 N.R.E.A. 475691

Società soggetta all'attività di direzione e coordinamento da parte di Admenta Italia S.p.A.

Bilancio chiuso al 31 Marzo 2016

	<u>31/03/2016</u>	<u>31/03/2015</u>
Stato patrimoniale attivo		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti	-	-
B) Immobilizzazioni, con separata indicazione di quelle concesse in locazione finanziaria		
<i>I. Immateriali</i>		
1) Costi di impianto e di ampliamento		
2) Costi di ricerca, di sviluppo e di pubblicità	-	-
3) Diritti di brevetto industriale e di utilizzo di opere dell'ingegno		94
4) Concessioni, licenze, marchi e diritti simili	1.517.290	1.537.598
5) Avviamento		20.735
6) Immobilizzazioni in corso e acconti		396.273
7) Altre	390.828	396.273
	<u>1.908.118</u>	<u>1.954.700</u>
<i>II. Materiali</i>		
1) Terreni e fabbricati	1.617.938	1.813.755
2) Impianti e macchinario	325.055	215.942
3) Attrezzature industriali e commerciali	19.098	16.044
4) Altri beni	397.437	298.731
5) Immobilizzazioni in corso e acconti	28.816	192.986
	<u>2.388.344</u>	<u>2.537.458</u>
<i>III. Finanziarie, con separata indicazione, per ciascuna voce dei crediti, degli importi esigibili entro l'esercizio successivo</i>		
1) Partecipazioni in:		
a) imprese controllate		
b) imprese collegate	-	-
c) imprese controllanti	-	-
d) altre imprese	-	-
2) Crediti:		
a) verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
b) verso imprese collegate e consociate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
c) verso soci		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-

	31/03/2016	31/03/2015
d) verso altri		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	6.105	11.544
	<u>6.105</u>	<u>11.544</u>
3) Altri titoli		
4) Azioni proprie, con indicazione anche del valore nominale complessivo	-	-
	<u>6.105</u>	<u>11.544</u>
Totale immobilizzazioni	4.302.567	4.503.702

C) Attivo circolante*I. Rimanenze*

1) Materie prime, sussidiarie e di consumo	-	-
2) Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati	-	-
3) Lavori in corso su ordinazione	-	-
4) Prodotti finiti e merci	1.548.597	1.513.174
5) Acconti	-	-
	<u>1.548.597</u>	<u>1.513.174</u>

II. Crediti

1) Verso clienti		
- entro 12 mesi	381.005	420.521
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>381.005</u>	<u>420.521</u>
2) Verso imprese controllate		
- entro 12 mesi	-	-
- oltre 12 mesi	-	-
3) Verso imprese collegate e consociate		
- entro 12 mesi	13.198	10.667
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>13.198</u>	<u>10.667</u>
4) Verso controllanti		
- entro 12 mesi	7.530.369	7.689.807
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>7.530.369</u>	<u>7.689.807</u>
4 bis) Crediti tributari		
- entro 12 mesi	88.912	152.161
- oltre 12 mesi	157.486	-
	<u>246.398</u>	<u>152.161</u>
4 ter) Imposte anticipate		
- entro 12 mesi	272.314	123.431
- oltre 12 mesi	-	162.160
	<u>272.314</u>	<u>285.591</u>
5) Verso altri		
- entro 12 mesi	38.883	29.912
- oltre 12 mesi	-	-
	<u>38.883</u>	<u>29.912</u>
	<u>8.482.167</u>	<u>8.588.659</u>

III. Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni

1) Partecipazioni in imprese controllate	-	-
2) Partecipazioni in imprese collegate	-	-

	31/03/2016	31/03/2015
3) Partecipazioni in imprese controllanti	-	-
4) Altre partecipazioni	-	-
5) Azioni proprie, con indicazioni anche del valore nominale complessivo	-	-
6) Altri titoli	-	-
IV. Disponibilità liquide		
1) Depositi bancari e postali		
2) Assegni	-	
3) Denaro e valori in cassa	207.530	210.652
	<u>207.530</u>	<u>210.652</u>
Totale attivo circolante	10.238.294	10.312.485

D) Ratei e risconti

- disaggi su prestiti	-	36.460
- vari	<u>29.425</u>	<u>36.460</u>
	29.425	36.460
Totale attivo	14.570.286	14.852.647

Stato patrimoniale passivo e netto**A) Patrimonio netto**

I. Capitale	520.000	520.000
II. Riserva da sovrapprezzo delle azioni		
III. Riserva di rivalutazione		
IV. Riserva legale	105.355	105.355
V. Riserve statutarie		
VI. Riserva per azioni proprie in portafoglio		
VII. Altre riserve		
Riserva Straordinaria	179.308	178.619
Riserva da conferimento ex lege 18.08.00 n. 267	8.849.549	8.849.549
VIII. Utili (perdite) a nuovo		
IX. Utile (Perdita) dell'esercizio	530.330	560.688
Totale patrimonio netto	10.184.542	10.214.211

B) Fondi per rischi e oneri

1) Fondi di trattamento di quiescenza e obblighi simili	-	-
2) Fondi per imposte, anche differite		
3) Altri	362.400	416.142
Totale fondi per rischi e oneri	362.400	416.142

C) Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato

879.947

902.164

D) Debiti

1) Obbligazioni

		<u>31/03/2016</u>	<u>31/03/2015</u>
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
2) Obbligazioni convertibili			
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
3) Debiti verso soci			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
		-	-
4) Debiti verso banche			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi			
		-	-
5) Debiti verso altri finanziatori			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
6) Acconti			
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
7) Debiti verso fornitori			
- entro 12 mesi	716.515		967.746
- oltre 12 mesi	11.525		11.525
		728.040	979.271
8) Debiti rappresentanti da titoli di credito			
- entro 12 mesi	-		
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
9) Debiti verso imprese controllate			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
10) Debiti verso imprese collegate e consociate			
- entro 12 mesi	1.453.893		1.447.325
- oltre 12 mesi	-		
		1.453.893	1.447.325
11) Debiti verso controllanti			
- entro 12 mesi			
- oltre 12 mesi	-		
		-	-
12) Debiti tributari			
- entro 12 mesi	99.765		119.014
- oltre 12 mesi	-		
		99.765	119.014
13) Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale			
- entro 12 mesi	58.773		86.171
- oltre 12 mesi	-		
		58.773	86.171
14) Altri debiti			
- entro 12 mesi	790.334		675.222
- oltre 12 mesi	5.220		5.220
		795.554	680.442

	31/03/2016	31/03/2015
Totale debiti	3.136.025	3.312.223

E) Ratei e risconti

- aggio su prestiti (obbligazionario o altro)		-
- vari	7.372	7.907
	7.372	7.907

Totale passivo	14.570.286	14.852.647
-----------------------	-------------------	-------------------

Conti d'ordine

1) Sistema improprio dei beni altrui presso di noi	-	-
2) Sistema improprio dei beni nostri presso terzi	-	-
3) Sistema improprio degli impegni	-	-
4) Impegni verso terzi		
5) Fidejussioni rilasciate a favore di terzi	259.384	241.384

Totale conti d'ordine	259.384	241.384
------------------------------	----------------	----------------

Conto economico**A) Valore della produzione**

1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni		21.200.887	26.362.574
2) Variazione delle rimanenze di prodotti in lavorazione, semilavorati e finiti		-	-
3) Variazioni dei lavori in corso su ordinazione		-	-
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni		-	-
5) Altri ricavi e proventi:			
- vari	933.042		1.380.524
- contributi in conto esercizio	-		-
		933.042	1.380.524

Totale valore della produzione		22.133.929	27.743.098
---------------------------------------	--	-------------------	-------------------

B) Costi della produzione

6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci		14.631.707	18.670.353
7) Per servizi		1.473.880	1.806.470
8) Per godimento di beni di terzi		425.556	541.603
9) Per il personale			
a) Salari e stipendi	2.997.616		3.716.813
b) Oneri sociali	839.818		1.172.576
c) Trattamento di fine rapporto	208.096		264.489
d) Trattamento di quiescenza e simili			
e) Altri costi	19.000		-
		4.064.530	5.153.878
10) Ammortamenti e svalutazioni			
a) Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	113.079		141.472
b) Ammortamento delle immobilizzazioni materiali	265.509		282.342
c) Altre svalutazioni delle immobilizzazioni			
d) Svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità liquide			

	31/03/2016	31/03/2015
	378.588	423.814
11) Variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci	(35.423)	(40.146)
12) Accantonamento per rischi		
13) Altri accantonamenti		
14) Oneri diversi di gestione	309.052	303.899
Totale costi della produzione	21.247.890	26.859.871
Differenza tra valore e costi di produzione (A-B)	886.039	883.227

C) Proventi e oneri finanziari

15) Proventi da partecipazioni:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- altri

16) Altri proventi finanziari:

a) da crediti iscritti nelle immobilizzazioni

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

b) da titoli iscritti nelle immobilizzazioni che non costituiscono partecipazioni

c) da titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

d) proventi diversi dai precedenti:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17) Interessi e altri oneri finanziari:

- da imprese controllate
- da imprese collegate
- da controllanti
- altri

17 bis) Utili e perdite si cambi

Totale proventi e oneri finanziari	59.724	103.818
---	---------------	----------------

D) Rettifiche di valore di attività finanziarie

18) Rivalutazioni:

- a) di partecipazioni
- b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni
- c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni

	31/03/2016	31/03/2015
19) Svalutazioni:		
a) di partecipazioni		
b) di immobilizzazioni finanziarie che non costituiscono partecipazioni	-	-
c) di titoli iscritti nell'attivo circolante che non costituiscono partecipazioni	-	-
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie	-	-
E) Proventi e oneri straordinari		
20) Proventi:		
- plusvalenze da alienazioni	-	-
- varie	-	-
21) Oneri:		
- minusvalenze da alienazioni	-	-
- varie	-	-
Totale delle partite straordinarie	-	-
Risultato prima delle imposte (A-B±C±D±E)	945.763	987.045
22) Imposte sul reddito dell'esercizio		
- Imposte dell'esercizio	402.156	244.586
- Imposte differite/anticipate	13.277	181.771
	415.433	426.357
23) Utile (Perdita) dell'esercizio	530.330	560.688

Per il Consiglio d'Amministrazione
L'Amministratore Delegato
Leonardo Ferrandino